[image: Описание: герб Октябрьского района (для бланка)]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

	«
	17
	»
	августа
	20
	23
	г.

	№
	688-од

          пгт. Октябрьское

Об утверждении организационно-технологической модели, квоты победителей, призеров, сроков и мест проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году

[bookmark: _GoBack]В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний обучающихся общеобразовательных организаций по гуманитарным, математическим, филологическим, естественнонаучным предметам, физической культуре, ОБЖ, искусству (МХК), технологии и в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2022 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 №55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Ознакомить педагогов, родителей (законных представителей), обучающихся с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году.
2.2. Создать условия в общеобразовательных организациях – местах проведения школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году в соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Олимпиады на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году.
2.3. Разместить на информационном стенде и сайте общеобразовательной организации в разделе «Олимпиады» Порядок проведения Олимпиады, методические рекомендации, организационно-технологическую модель, нормативно-правовые и организационно-распорядительные документы всех уровней.
3. Главному специалисту отдела обеспечения функционирования и безопасности образовательных организаций Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района (далее – УОиМП) Соломенникову А.Г. разместить настоящий приказ на сайте УОиМП в разделе «Олимпиады».
4.    Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района
по социальным вопросам,
и.о. начальника Управления образования						             В.А. Воробьев

Исполнитель:
начальник отдела качества и инноваций в образовании
 Муниципального казенного учреждения
«Центр развития образования Октябрьского района»
Фаева Татьяна Андреевна,
сот. 89293262894
e-mail: tat.faeva2015@yandex.ru

[image: герб Октябрьского района (для бланка)]
	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

	УТВЕРЖДАЮ:

	Директор Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

______________________

А.А. Дренин

	«______» _________________ 2023 г.

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
на территории Октябрьского района

	СОГЛАСОВАНО:

	РАЗРАБОТАНО:

	Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,  и.о. начальника Управления образования

	Начальник отдела качества и инноваций в образовании Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района» (муниципальный координатор по организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников)

___________________ В.А. Воробьев

________________ Т.А. Фаева

«______» _________________ 2023 г.

«______» _________________ 2023 г.

image2.jpeg

image1.jpeg